ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

УКАЗ

г. Якутск

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН

ИЛ ДАРХАНА

ЫЙААХ

Дьокуускай к.

О внесении изменения в подпункт 2.2 пункта 2 Указа

Главы Республики Саха (Якутия) от 07 ноября 2016 г. № 1464

«Об обеспечении инфраструктурой земельных участков,

предоставленных семьям, имеющим трех и более детей»

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 07 ноября

2016 г. № 1464 «Об обеспечении инфраструктурой земельных участков,

предоставленных семьям, имеющим трех и более детей» изменение, изложив

подпункт 2.2 пункта 2 в следующей редакции:

«2.2. Увеличить республиканский материнский капитал «Семья» в 2

раза семьям, имеющим трех и более детей, при одновременном соблюдении

следующих условий:

родившим (усыновившим) трех и более детей по 31 декабря 2017 года;

не распорядившимся средствами (частью средств) республиканского

материнского капитала «Семья», за исключением единовременной выплаты

за счет средств материнского капитала;

в случае направления средств материнского капитала для улучшения

жилищных условий;

в случае отказа до 01 июля 2018 года от предоставления им в аренду

или в собственность бесплатно земельного участка.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой

информации.

               Глава

Республики Саха (Якутия)              Е.БОРИСОВ

г.Якутск

26 декабря 2017 года

№ 2303

consultantplus://offline/ref=83E9C3292CEAA5E20EF99277B64778A9CB1C56C8D20F5D6C3FE0779A5DA10FCF50F5D